
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 92 del 07/07/2025 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e Contratti relativo a:
“LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO COMPOSTO DA N. 6 POSTAZIONI DI RICARICA PER 

AUTO ELETTRICHE DOTATO DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO LA CRA DI RIO 

SALICETO CUP: B92C23000790002. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER 

L’INSTALLAZIONE DELLA LINEA VITA, SCAVI E RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE. 

DETERMINAZIONI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.”;

ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 Il Direttore 
 Pignedoli Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Fa
bi

o 
Pi

gn
ed

ol
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO COMPOSTO DA N. 6 POSTAZIONI DI RICARICA 

PER AUTO ELETTRICHE DOTATO DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESSO LA CRA DI 

RIO SALICETO CUP: B92C23000790002. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER 

L’INSTALLAZIONE DELLA LINEA VITA, SCAVI E RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE. 

DETERMINAZIONI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.  

 

IL DIRIETTORE 

PREMESSO che:   

 con determinazione dirigenziale n. 2025/89 del 27.06.25, venne sottoscritto il contratto 

dell’appalto  in oggetto  a favore di GL Impianti Via Confine, 80 -  41033 Concordia sulla 

Secchia (MO);  

 che l'Appaltatore, in sede di offerta, si è riservato la facoltà di ricorrere al subappalto; 

 

DATO ATTO che: 

 GL Impianti con nota acquisita in atti dell’Azienda al n. 1224 di p.g. del 01.07.2025, ha presentato 

richiesta di subappalto a favore di: 

- C.M. Impianti elettrici di Canafoglia Mario con sede legale in RESISTENZA, 8 46020 

QUINGENTOLE (MN)  – P.IVA 02580220206, per l’installazione della “LINEA 

VITA”  per un importo presunto annuo di € 5.000,00 oltre iva,  

- V.G.M. SrL con sede legale in VIA PER MIRANDOLA, 101 41033 CONCORDIA 

SULLA SECCHIA (MO) – P.IVA 02653190203, per attività di “scavi” per un importo 

presunto annuo di € 12.000,00 oltre iva 

 Le somme rientrano nel limite massimo consentito della prestazione principale dell’affidamento; 

 Con successiva nota P.G. n. 1248 del 07/07/2025 GL Impianti srl ha recapitato la documentazione 

necessaria al rilascio dell’autorizzazione al subappalto, come di seguito riassunta: 

 richiesta di autorizzazione al subappalto;  

 contratto di subappalto; 

 Visura CCIAA degli operatori economici; 

 DURC degli operatori economici: 

- C.M. Impianti elettrici di Canafoglia Mario con scadenza 02.09.2025 

- V.G.M. SrL con scadenza 11.07.2025 

DURC verificati contestualmente anche dal Servizio appalti dell’Asp, unitamente alla verifica 

dell’inesistenza di annotazioni presso il Casellario ANAC; 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

CONSIDERATO che:  

 la documentazione acquisita soddisfa le condizioni di cui all'art. 119 del D.lgs. 36/2023 s.m.i.; 

 il Subappaltatore è in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali come da DURC sopra 

richiamato; 

 l’'Appaltatore è responsabile in solido con il Subappaltatore dell'osservanza integrale da parte di 

questi delle norme relative al trattamento economico e normativo stabilito dai contratti collettivi 

nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona nella quale si svolgono le prestazioni; 

 ai sensi dall'art. 119 del D.lgs. 36/2023, ASP non provvederà al pagamento diretto del 

subappaltatore ma corrisponderà gli importi dovuti direttamente all’assegnataria, fatto salvo 

quanto previsto dal comma 11 dell'art. 119 del D.lgs. 36/2023 

 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento del presente atto è il Direttore di ASP;  

 

PRESO ATTO della regolarità tecnico amministrativa del presente atto;  

 

D E T E R M I N A 

 per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di autorizzare sulla base della documentazione prodotta, il subappalto di cui alla richiesta 

avanzata da GL Impianti Via Confine, 80 -  41033 Concordia sulla Secchia (MO) acquisita in 

atti dell’Azienda ai PP.GG. n. 1224. del 01.07.2025 e n. 1248 del 07/07/2025 a favore degli 

Operatori Economici: 

-  C.M. Impianti elettrici di Canafoglia Mario con sede legale in RESISTENZA, 8 46020 

QUINGENTOLE (MN)  – P.IVA 02580220206, per l’installazione della “LINEA 

VITA”  per un importo presunto annuo di € 5.000,00 oltre iva,  

- V.G.M. SrL con sede legale in VIA PER MIRANDOLA, 101 41033 CONCORDIA 

SULLA SECCHIA (MO) – P.IVA 02653190203, per attività di “scavi” per un importo 

presunto annuo di € 12.000,00 oltre iva; 

2. di dare comunicazione del presente atto al Direttore dei lavori –Responsabile della sicurezza;  

3. di dare comunicazione del presente atto ai Servizi interessati per i seguiti di competenza. 

 

           IL DIRETTORE GENERALE  

                    Dott. Fabio Pignedoli   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


